ПРИКАЗ №  63/1

от 12.05 2020г

«Об утверждении временного порядка проведения промежуточной и

итоговой аттестации выпускников МБОУ СОШ №5

в 2019-2020 учебном году»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. №  545 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

1. Утвердить временный порядок организации и проведения промежуточной и итоговой

аттестации выпускников, завершивших обучение по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2019-2020 учебном году в условиях

дистанционного обучения.

2. Классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей (законных

представителей) с Временным порядком промежуточной и итоговой аттестации.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Уруджева Х.Н.

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

П р и к а з ы в а ю :

Директор М БОУ «СО Ш № 5» Курбанов И.Т.

О проведении промежуточной аттестации учащихся 9-х классов
2019-2020 учебном году

На основании статьи 28 Ф едерального  закона от 29.12.2012 №  273-Ф 3 «Об образовании в
Российской Ф едерации», письм а М ОН РД № 06- 4369/01-18/20 , приказа  МБОУ С0Ш № 5 от

27.03.2020 г. №  39/4-П «Об утверж дении  Полож ения о пром еж уточной  аттестации
учащ ихся и осущ ествлении  текущ его  контроля их успеваемости  в 2019-2020 учебном году»
и в связи с распространением  новой короновирусной инф екции (C O V ID -19),

Приказываю:
1. Провести с 12.05.2020г. по 23.05.2020г. пром еж уточную  аттестацию  по каждому
учебном у предмету, курсу, д исциплин е  (модулю] и иным видам учебной деятельности  для

обучаю щ ихся, полностью  освоивш их основную  об разовательную  програм м у основного

общ его образования:
1.1. за четвертый четверть - в ф орме учета результатов текущ его  контроля

успеваемости;
1.2. годовую - в ф орме учета  годовых образовательны х результатов
2. Назначить ответственны м  координатором  проведения пром еж уточной

аттестации заместителя директора  по УВР У рудж ева Х.Н.
2.1. разработать и утвердить  график проведения пром еж уточной аттестации,

2.2. обеспечить и нф орм ировани е  учителей, родителей и учащ ихся  М Б О У  С О Ш № 5

2.3. приказ разместить на сайте М Б О У  СО Ш  №5
3. О тветственность за исполнения данного  приказа возлож ить на заместителя директора

по УВР У рудж ева Х.Н.
4. Контроль исполнения настоящ его приказа оставляю  за собой.

Приказ №63/2
от 12.05.2020 года

Директор М БОУ «СО Ш № 5 Курбанов И.Т.«СОШ № 5

ПРИКАЗ №63/3
от 12.05.2020г

«О проведении промежуточной и итоговой аттестации обучающихся
11 класса по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на

уровне среднего общего образования»
2019/20 учебном году»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №  27Э-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Провести с 15.05.2020 по 22.05.2020 промежуточную аттестацию по каждому учебному
предмету, курсу, дисциплине (модулю) и иным видам учебной деятельности для учеников,
полностью освоивших основную образовательную программу среднего общего образования в
МБОУ « СОШ  №5»:
-за второе полугодие - в форме учета результатов текущего контроля успеваемости;
-годовую - в форме учета годовых образовательных результатов.
2. Педагогам-предметникам:
-определить отметки учеников за второе полугодие как среднее арифметическое текущего контроля
успеваемости;
- определить текущие годовые образовательные результаты учеников как среднее арифметическое
полугодовых отметок;
- заполнить классные журналы в соответствии с полученными результатами
промежуточной аттестации;
- предоставить результаты промежуточной аттестации заместителю директора по УВР
Уруджева Х.Н.
3. Итоговую отметку для обучающихся 11 класса, закончивших освоение основной
образовательной программы среднего общего образования, выставлять, как среднюю
арифметическую отметку полугодовых и годовых отметок за 10 и 11 класс.
4. Провести педсовет о выдаче аттестатов среднего общего образования
и подготовить к выдаче аттестаты о среднем общем образовании.
5. Довести содержание настоящего приказа, до сведения учеников, их родителей (законных
представителей).
6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по
УВР Уруджева Х.Н.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ №  65
от 22.05.2020 г

«О ПРИЗНАНИИ В 2020 ГОДУ РЕЗУЛЬТАТОВ П РО М ЕЖ У ТО ЧН О Й  АТТЕСТАЦИИ

В 11 КЛАССЕ РЕЗУ Л ЬТА ТА М И  ГО СУ ДА РСТВЕН НО Й И ТОГОВО Й АТТЕСТАЦИИ»

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), в
соответствии со ст. 28. 60 Федерального закона от 29.12.2012 №  273- ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.02.2014 №  115 «Об утверждении
Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем
образовании, письмом М инпросвещения от 19.02.2020 №  ВБ-334/04 «О заполнении аттестата
об основном общем образовании в 2019-2020 учебном году», Положением о формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся М БОУ «СОШ  №  5»

ПРИКА ЗЫ ВАЮ
1. Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 11 класс результатами
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования
2. Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов
промежуточной аттестации результатами государственной итоговой аттестации - являются:
- выполнение выпускниками 11 классов в полном объёме учебного плана (наличие годовых
отметок по всем учебным предметам не ниже удовлетворительных);
- наличие заявления на участие в государственной итоговой аттестации - в установленный
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования срок;
- наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных;
- имеющие «зачёт» за итоговое сочинение (изложение) по русскому языку;
- -допущенные в 2020 году к государственной итоговой аттестации.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УВР Уруджева Х.Н.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СО Ш № 5» ч / 'Ж - . ,  Курбанов И.Т.

й - Ч й Л » ;-  . с.- - • ■ r j r . t - '  *  7 .

ПРИКАЗ № 6 6
от 22.05.2020 г

«О ПРИЗНАНИИ В 2020 ГОДУ РЕЗУЛЬТАТОВ П РО М ЕЖ У ТО ЧН О Й  АТТЕСТАЦИИ

В 9 КЛАССЕ РЕЗУЛ ЬТАТА М И ГО СУ ДА РСТВЕН НО Й ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ»

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), в
соответствии со ст. 28. 60 Федерального закона от 29.12.2012 №  273- ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.02.2014 №  115 «Об утверждении
Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем
образовании, письмом М инпросвещения от 19.02.2020 №  ВБ-334/04 «О заполнении аттестата
об основном общем образовании в 2019-2020 учебном году», Положением о формах,
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся МБОУ «СОШ  №  5»

1. Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 9 класс результатами
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования
2. Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов
промежуточной аттестации результатами государственной итоговой аттестации - являются:
- выполнение выпускниками 9 класса в полном объёме учебного плана (наличие годовых
отметок по всем учебным предметам не ниже удовлетворительных);
- наличие заявления на участие в государственной итоговой аттестации - в установленный
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования срок;
- наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных;
- имеющие «зачёт» за итоговое сочинение (изложение) по русскому языку;
- -допущенные в 2020 году к государственной итоговой аттестации.
3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора
по УВР Уруджева Х.Н.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКА ЗЫ ВАЮ

Директор МБОУ «СО Ш № 5» Курбанов И.Т.

«О подготовке к выдаче документов об образовании»

Для подготовки к выдаче аттестатов об основном общем образовании выпускникам 9 класса, о среднем
общем образовании выпускникам 11 класса и аттестатов, с целью соблюдения порядка выдачи
документов об образовании, заполнения и учета соответствующих бланков

Приказываю:

1.Создать комиссию по подготовке заполнения и выдачи документов об образовании в следующем
составе:
- Уруджев Х.Н. - зам по УВР, председатель комиссии
члены комиссии:
-Насруллаев Н.Т. - оператор ЭВМ
-Акимова З.Т. - классный руководитель 11 класса
-Раджабова К.М.,- классный руководитель 9 класса
- Курбанов П.С. - секретарь

2. Классным руководителям:
-заполнить сводные ведомости в классных журналах и ознакомить учащихся с отметками в сводной
ведомости;
- сдать ведомости оценок для утверждения;
-занести оценки в книгу выдачи документов об образовании.
3.Заместителю директора школы Уруджеву Х.Н.
-обеспечить правильность заполнения сводной ведомости:
-проверить правильность наименования учебных предметов в соответствии с учебным планом;
-контролировать заполнение документов об образовании;
-дать разрешение для заполнения документов об образовании, только после исполнения всех
необходимых процедур,
- ознакомиться со всей входящей информацией (приказы, положение и письма) касающиеся заполнения
выдачи документов об образовании
- нести ответственность за хранение, учет и выдачу бланков государственного образца:
4. Насруллаеву Н.Т. оператору ЭВМ, обеспечить публикацию настоящего приказа на школьном сайте.
5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на председателя комиссии
Уруджева Х.Н.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приказ №67
от 22.05.2020Г

Приказ №  68 от 13.06.2020г.

«О выдаче аттестатов об основном общем об образовании»

На основании постановления Правительства РФ 842 от 10.06. 2020г., решения педагогического
совета школы (Протокол №5 от 23.05.2020) и согласно результатам промежуточной аттестации
школы

1 .Выдать аттестаты об основном общем образовании учащимся 9 класса
Абдуллаев Гаджибала Ахмедович

Адилова Алина Назимовна
Амирасланова Камилла М аксимовна

Аскеров Али М агомедович

Бабаев Камиль Сейфулаевич
Багомедов Динислам Асадуллаевич

Гайбатов Мурад Новидинович
Гасанов Алибек Магомед- Иминович
Гусейнов Абубакар Габибуллахович

Джафарова Гюнай Резвановна
Имамалиева Таисия Сиражудиновна

Карибова Фатима Карибовна

Касумова Сефижат Надировна
Мирзабекова Гюлюзар Арсеновна
Муслимова Минара М услимовна

Муцалханов Арсен Русланович
Нафталиев Эльдар Гайдаралиевич

Нисуев Михаэль Игорьевич

Нурахмедов Назим Ниязович
Рабаданова Пери М агомедовна
Рамазанова Саида Наврузбековна
Фархатова Халисат Ш арафуддиновна
Ш ихахмедова Айша М агомедовна
2. Выпускницам 9 класса Эрзихановой Зарине Гаджихановне и Мирзоевой Элине Бегвердиевне ,

имеющим итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, выдать
аттестат об основном общем образовании с отличием.

Приказываю:

Директор МБОУ «СОШ № 5»

Приказ № 69 от 13.06.2020г

«О выдаче документов об образовании выпускникам 2020»

На основании постановления Правительства РФ 842 от 10.06. 2020г., решения педагогического
совета школы (Протокол № 5 от 23.05.2020) и согласно результатам промежуточной аттестации
школы

Выдать аттестаты о среднем полном образовании следующим учащимся 11 класса
Абдуллаев Мурад Русланович
Абдуллаев Тимур Ш амхалович
Агаева Гюльмира Октайевна
Агаметова Камилла Анверовна
Алибекова Тамила Борисовна
Ашурбеков Абдулла А хмедович
Ашурбеков Керим Ахмедович
Гереев Микаил Назимович
Джабраилов Рамазан Мадридович
Караханов Рашид Салманович
Керимова Ш акира Вадимбековна
Матиев Тагирмирза Нариманович
М урадов Ш ихсаид Азадович
Насрединов Абумуслим Давидович
Нурмагомедов Ариф Абзутдинович
Омаров Ислам Муслимович
Омаров Ш амиль Ш амильевич

Гасанова Зейнаб М усанеферовна

Настоящий приказ вступает в силу с 15 июня 2020г.

Приказываю:

Директор МБОУ «СОШ № 5 Курбанов И.Т,